
Международныйнаучныйжурнал   №5 (100), часть2 

«Научный импульс»                      Декабрь, 2022 

1766 
 

 

KO‘P QAVATLI AHOLI TURAR JOY BINOLARINI ISITISHDA IKKI KONTURLI TIZIMDAN 

FOYDALANISH AFZALLIKLARI 

 

Saydullayev Sirojiddin Rahmatullayevich 

 dotsent; Jizzax Politexnika instituti 

 

Annotatsiya:Belgilangan hududda issiqlik ta’minoti uchun texnik shartlarni olgandan 

so‘ng, qoida tariqasida, qozonxonani yoki isitish tarmoqlarini yangi va zamonaviysiga 

almashtirish xisobiga amalga oshirib etkazib berish bilan qayta qurish talablardan biri 

hisoblanadi. Qozonxonada isitish tizimidagi haroratni ma'lum darajada ushlab turish, issiq 

suv tayyorlash uchun ustuvorlik, sovuqdan himoya qilish, binolarda haroratni jadvalga 

muvofiq saqlashga imkon beradigan energiya tejash funktsiyalari mavjud. 

Kalit so`zlari:issiqlik, yoqilg‘i, qozonxona, 

 

Mamlakatimizning uy-joy-kommunal kompleksidagi issiqlik ta’minoti tizimlarining 

hozirgi holati hammaga ma'lum. So‘nggi yillarda Jizzaxda investorlar avtonom issiqlik 

ta’minoti manbalari ya’ni kvartiralarni issiqlik generatorlari issiqlik ta’minoti tizimlariga 

ustunlik berishdi. 

Shu bilan birga, ushbu imtiyozlarning asosiy sababi energiya tejash, issiqlik va 

yoqilg‘idan oqilona foydalanish masalalari emas, balki faqat iqtisodiy manfaatdir. 

Kelajak uchun qurilgan ba'zi yirik qozonxonalar markazlashtirilgan issiqlik ta’minoti 

rivojlanishining to‘xtatilishi sababli o‘zlarining loyihaviy quvvatlariga erisha olmadi. 

Shu bilan birga, shaharning markaziy qismi, markazlashgan qozonxonalaridan issiqlik 

olgan eski binolarning isitish tizimlari eskirganligi sababli issiqlik tanqisligini boshdan 

kechirmoqda. 

Belgilangan hududda issiqlik ta’minoti uchun texnik shartlarni olgandan so‘ng, qoida 

tariqasida, qozonxonani yoki isitish tarmoqlarini yangi va zamonaviysiga almashtirish 

xisobiga amalga oshirib etkazib berish bilan qayta qurish talablardan biri hisoblanadi. 

Bularning barchasi juda qimmatga tushadigan choralar bo‘lib, investorlar ulardan 

foydalanishni istamaydilar va qurilayotgan ob'ektlarni isitishning arzonroq va muammosiz 

usullarini qidirmoqdalar. 

Issiqlik va issiq suv ta’minoti uchun issiqlik ta’minoti bilan jihozlangan kvartira issiqlik 

generatorlari bilan turar-joy binolarini isitish tizimini qurilish maqsadga muvofiq. Bu erda 

eng muhimi xarajatlar emas, balki an’anaviy qozonxonalarni loyihalash va qurish bilan 

bog‘liq muammolar, ularning keyingi ishlashi va bundan tashqari ahamiyatsiz emas, keyin 

yig‘ilgan hamma narsani shahar issiqlik tarmoqlarida (bepul) balansga o‘tkazish chorasiz. 

Ko‘p qavatli uylardagi kvartiralarning issiqlik generatorlari yoqilg‘i sifatida tabiiy 

gazdan foydalanadi. Bu erda boshqa yoqilg‘ilar deyarli mos kelmaydi. Shaharlarni, xususan 

Jizzax shaxrini gaz bilan ta’minlashning ishlab chiqilgan sxemalarida gaz iste’mol qilishning 

bunday tuzilishi hisobga olinmagan. Kvartal va mikrorayonlarni issiqlik bilan ta’minlash 
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uchun qozonxonalarga gaz etkazib berish o‘rta bosimli gaz quvurlaridan ta’minlanishi va 

past bosimli tarmoqlar asosan pishirish uchun gaz sarfi uchun hisoblab chiqildi. Issiqlik 

generatorlari bilan jihozlanuvchi ko‘p qavatli uylarni qurish jarayonida gaz quvurlari 

diametri muammosini yumshatmoqda, bu esa yangi turar joylar haqida gapirish mumkin 

emas. 

Biroq, qozonxonaga nisbatan gaz taqsimlash punktlarini yangilash osonroq va 

arzonroq. Bundan tashqari, bunday joylarda tomning tepasida joylashgan qozonxonalar 

afzalroq bo‘lishi mumkin. 

Kvartiralarni isitish tizimi issiqlik generatoridan (yopiq yonish kamerasi bo‘lgan gazli 

kombi qozon), isitish moslamalaridan (radiatorlar, konvektorlar va boshqalar) iborat bo‘lib, 

ular o‘zlari va issiqlik generatori o‘rtasida quvur liniyalari (odatda ikki quvurli sxemada) 

bilan bog‘langan. Issiqlik generatori (bizning holatimizda, ikki komturli Mini 23.3 qozoni) 

yordamchi uskunalar bilan bitta korpusda yig‘iladi: issiq suv issiqlik almashinuvchisi, isitish 

tizimining aylanma nasosi, yopiq kengaytirish baki, avtomatik boshqaruv va xavfsizligi bilan 

gaz bloki. 

Qozonxonada isitish tizimidagi haroratni ma'lum darajada ushlab turish, issiq suv 

tayyorlash uchun ustuvorlik, sovuqdan himoya qilish, binolarda haroratni jadvalga muvofiq 

saqlashga imkon beradigan energiya tejash funktsiyalari mavjud. Qozon to‘g‘ridan-to‘g‘ri 

tashqaridan havo qabul qilish va yonish mahsulotlarini bacaga olib tashlash uchun to‘plam 

bilan ta’minlangan. Qozon yaxshi ko‘rinishga va kichik umumiy o‘lchamlarga ega. Qozon 

oshxonaga o‘rnatiladi, shuningdek, kirish gaz quvurini ham o‘z ichiga oladi. 

Viessman o‘zaro bog‘langan polietilen quvurlari zamin konstruktsiyasiga yotqizish 

uchun ishlatilgan. Alyuminiy yoki bimetal seksiyali radiatorlar issiqlik uzatish sifatida 

ishlatiladi. Har bir xonada havo haroratini individual ravishda sozlash imkoniyati uchun 

Danfoss termostatik radiator klapanlari ishlatiladi. 

 Isitish tizimining ta’minot trubkasidagi maksimal suv harorati 90 °C, qaytib keladigan 

suv harorati 70 °C deb qabul qilinadi. Iste'molchi o‘z xonadonida mikroiqlimni tartibga 

solish uchun keng imkoniyatlarga ega. Qozonxonaning quvvati kvartirani isitish 

ehtiyojlaridan oshib ketganligi sababli, qozon bitta oila uchun issiq suv ta’minoti uchun 

maksimal issiqlik sarfiga qarab tanlanganligi va bu 23,3 kVtni tashkil etganligi sababli 

intensiv shamollatishda xonani isitish vaqtida isitish imkoniyati mavjud. Issiq suvni kerakli 

miqdordagi va tegishli sifatdagi iste'molini isitish orqali issiq suv ta’minoti ustuvorligi tufayli 

issiqlik qozoni ta’minlaydi. 

Ushbu usul markaziy isitish stantsiyasida qo‘llaniladi, bu erda tarmoq suvlari oqimi 

isitish uchun suv oqimiga va issiq suv ta’minoti uchun suvning muvozanat oqimiga to‘g‘ri 

keladi, bu esa binolarning issiqlik saqlash quvvatidan soat davomida foydalanish 

imkoniyatini beradi. Bu issiqlik manbalaridan issiq suv ta’minoti uchun maksimal o‘chirish 

tarmoq suvining taxminiy iste'molini kamaytiradi va natijada quvurlar diametrlarini 

pasaytiradi va oxir-oqibat asosiy issiqlik tarmoqlariga kapital qo‘yilmalarni kamaytiradi. 
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Kvartira issiqlik generatorlari bilan bog‘liq holda, issiq suv yoqilganda, isitish uchun 

issiqlik ta’minoti to‘liq to‘xtatiladi va issiqlik tashuvchisi aylanishi issiq suvni isitish uchun 

issiqlik almashinuvchisi orqali amalga oshiriladi. 

Kvartiralarni isitish tizimini loyihalashda qisqa muddatli issiqlik ta’minotidagi 

uzilishlarni hisobga olinmagan. Misol uchun hammom taxminan 15-20 daqiqada yaxshi 

bosim bilan ta’minlanadi, idishlarni yuvish esa kamroq vaqtni oladi. Avtomatik kir yuvish 

mashinalari bilan yuvishda issiq suv ishlatilmaydi, chunki mashinani sovuq suv elektr toki 

bilan isitadi. Issiqlik uzatishning statsionar sharoitlari uchun issiqlik yo‘qotishlarini hisoblash 

va isitish tizimlarini termogidravlik hisoblash ishlari amalga oshiriladi. Shu bilan birga, 

statsionar modeldan sezilarli og‘ishlarga olib kelishi mumkin bo‘lgan binoning ishlashi 

paytida yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan turli xil omillarni istisno qilish mumkin emas. 

Bundan tashqari, har bir xonadonning issiqlik ta’minotining avtonomligi aholi 

tomonidan ichki havo haroratini me’yordan past darajada ushlab turish imkoniyatini va 

ba’zi hollarda isitishni to‘liq o‘chirish imkoniyatini nazarda tutadi (masalan, qarzdorlik 

uchun gazni o‘chirish). 

Avval aytib o‘tganimizdek, issiqlik generatorining joylashishi oshxona xonasida 

olinadi. Qozon trubasiga bu juda murakkab bo‘lib: isitish tizimining ikkita D25 quvur liniyasi 

yopiq kranlar va filtr bilan, ikkita sovuq va issiq suv quvurlari, shuningdek kranlar va filtr 

bilan, drenaj trubkasi qozon xavfsizlik quvuri yotqizish moslamasi, yopiq gaz quvuri, 

nihoyat, havo olish kanali va yonish mahsulotlarini chiqarish uchun chiqindi gaz trubkasi, 

kondensatni kanalizatsiyaga tushirish uchun quvurlar mavjud. 

Bugungi kunda dizayn me’morchilik firmalarini tegishli muhandislik 

mutaxassisliklaridan to‘liq ajratish yo‘lida rivojlanmoqda. Bino dizayni me'morlardan 

boshlanadi. Me'mor kvartirali isitish tizimiga ega binolarda muhandislik uskunalarining 

ishlashi uchun normal sharoit yaratish uchun zarur bo‘lgan hamma narsani oldindan ko‘ra 

olmaydi va hisobga olmaydi.  

Kvartirali isitish tizimiga ega binolarning kosmik rejalashtirish echimlarini yaxshilash 

uchun me'morlar uchun majburiy bo‘lgan dastlabki dizayn bosqichida zarur bo‘lgan kosmik 

rejalashtirish va konstruktiv echimlarni aks ettiradigan texnik reglamentlarni ishlab chiqish 

kerak. Issiqlik generatorini joylashtirish uchun xona ajratish to‘g‘ri bo‘ladi. Unda gaz 

hisoblagichi, sovuq suv hisoblagichi, yopiladigan kranlar, havo chiqarish kanali va x.k.za 

bo‘lishi mumkin. 

Yonish mahsulotlarini olib tashlash va tashqi havoni qabul qilish uchun minaning 

majburiy tartibini oldindan ko‘rish kerak. Bu juda ko‘p joyni egallamaydi, ammo oshxonani 

keraksiz uskunalar va quvurlardan xalos qiladi va binoning strukturaviy xususiyatlarini 

yaxshilaydi. Xonani oshxona va hammom o‘rtasida joylashtirish mumkin. Kvartiralarni 

isitish tizimlari (zinapoyalar, navbatchi xonalar, axlat xonalari va boshqalar) bo‘lgan turar-

joy binolarida jamoat binolarini isitish masalalari ham batafsil o‘rganishni talab qiladi. 

Bunday binolarni isitish va gaz ta’minoti tizimini hisoblash masalalari ham aks 

ettirilishi kerak. Ya'ni:  binolar uchun gaz quvurlari va gaz sarfini hisoblash masalasiga 
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kelsak, korxona 0,85 koeffitsientli gazli qozonlarning ishlashini hisobga olishni belgilaydi. 

Issiq suv bilan ta’minlashning ustuvor rejimini amalga oshirish bilan ushbu koeffitsient 

sezilarli darajada past bo‘lishi aniq. 

Yana bir muhim masala - chiqindi kondensat. Bizning holatlarimizda, agar u paydo 

bo‘lsa, uni kanalizatsiyaga to‘kib tashlash odatiy holdir. Shu bilan birga, kvartiralarning 

issiqlik generatorlarini massiv ravishda ishlatish bilan kondensat (kislotali reaktsiyaga ega) 

kanalizatsiya tozalash inshootlari uchun keraksizdir. Kanalizatsiyaga faqat 

neytrallashgandan so‘ng tushirish mumkin. 

Ilmiy izlanishlar, me'yoriy-huquqiy bazani ishlab chiqish talab etiladi, shunda 

dizaynerlar turar-joy binolarini issiqlik ta’minoti to‘g‘risida qaror qabul qilishda jiddiy 

dalillarga ega bo‘lishlari kerak. 

Xulosa, Markazsizlashtirish texnik echim sifatida o‘zining ijobiy tomonlariga ega, 

ammo ularni tubdan boshqacha asosda oddiy tatbiq etish - tumanlar uchun asos bo‘lgan 

namunaviy dizayn markazsizlashtirishning o‘ziga xos xususiyatlarini hisobga olmasdan 

isitish, ishlab chiqaruvchini oqilona muhandislik tarkibi va amaliy afzalliklaridan mahrum 

qiladi va o‘z-o‘zidan avtonom manbalarni kiritish shaharlarning mavjud infratuzilmasiga 

katta zarar etkazishi mumkin. 

Kvartira issiqlik generatorlari bilan jihozlangan turar-joy binolarini loyihalash bo‘yicha 

texnik reglamentlarni ishlab chiqish bunday tizimlarning o‘ziga xos xususiyatlarini hisobga 

olishga yordam beradi. 

Bundan tashqari, bunday ob'ektlarning ishlashining nafaqat texnik, balki ijtimoiy 

jihatlarini ham hisobga olish kerak. 
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